
Nachkommen von Johann Bongartz

Generation 1

1. JOHANN1 BONGARTZ . Er hat CATHARINA DORS geheiratet.

Johann Bongartz und Catharina Dors hatten folgende Kinder:

+2. i. JOHANN MATHIAS2 BONGARTZ wurde am 04 Mrz 1798 in Bracht geboren. Er heiratete
(1) ANNA CATHARINA KERPERS, die Tochter von Tilmann Kerpers und Maria
Catharina Delikrath, am 10 Apr 1847 in Bracht. Sie wurde im Jahr 1798 in Boisheim
geboren. Er heiratete (2) CATHARINA AGNES TRINES, die Tochter von Anton Trines
und Anna Catharina Terporten, am 01 Nov 1826 in Bracht. Sie wurde am 05 Aug
1800 in Bracht geboren. Sie verstarb am 28 Okt 1836 in Bracht.

+3. ii. HEINRICH LEONARD BONGARTZ wurde im Jahr 1802 in Bracht geboren. Er heiratete
Anna Margaretha Bericks, die Tochter von Heinrich Bericks und Maria Mechtild
Lafontaine, am 23 Jan 1840 in Bracht. Sie wurde im Jahr 1813 in Niederkrüchten
geboren. Sie verstarb am 03 Sep 1884 in Bracht Alst 8.

Generation 2

2. JOHANN MATHIAS2 BONGARTZ (Johann1) wurde am 04 Mrz 1798 in Bracht geboren. Er heiratete (1)
ANNA CATHARINA KERPERS, die Tochter von Tilmann Kerpers und Maria Catharina Delikrath, am 10
Apr 1847 in Bracht. Sie wurde im Jahr 1798 in Boisheim geboren. Er heiratete (2) CATHARINA

AGNES TRINES, die Tochter von Anton Trines und Anna Catharina Terporten, am 01 Nov 1826 in
Bracht. Sie wurde am 05 Aug 1800 in Bracht geboren. Sie verstarb am 28 Okt 1836 in Bracht.

Johann Mathias Bongartz und Catharina Agnes Trines hatten folgende Kinder:

+4. i. AUGUSTIN3 BONGARTZ wurde am 31 Jul 1832 in Bracht Börholz geboren. Er verstarb
am 19 Okt 1904 in Bracht. Er heiratete Maria Elisabeth Leven, die Tochter von
Johann Jacob Leven und Maria Adelgunde Rögels, am 18 Mai 1867 in Bracht. Sie
wurde im Jahr 1843 in Lüttelbracht geboren. Sie verstarb am 20 Mrz 1885 in Bracht
Dorf 132.

+5. ii. JOHANN ANTON BONGARTZ wurde am 30 Mrz 1828 in Bracht geboren. Er heiratete
Anna Catharina Dohmen, die Tochter von Johann Mathias Dohmen und Maria
Catharina Lehnen, am 15 Nov 1861 in Bracht. Sie wurde am 23 Dez 1831 in Bracht
geboren. Sie verstarb am 03 Mrz 1879 in Bracht Dorf 58.

6. iii. JOHANN JAKOB BONGARTZ wurde im Jahr 1830 in Bracht geboren. Er verstarb am 04
Dez 1891 in Bracht Dorf 132.

3. HEINRICH LEONARD2 BONGARTZ (Johann1) wurde im Jahr 1802 in Bracht geboren. Er heiratete
Anna Margaretha Bericks, die Tochter von Heinrich Bericks und Maria Mechtild Lafontaine, am 23
Jan 1840 in Bracht. Sie wurde im Jahr 1813 in Niederkrüchten geboren. Sie verstarb am 03 Sep
1884 in Bracht Alst 8.

Heinrich Leonard Bongartz und Anna Margaretha Bericks hatten folgendes Kind:

+7. i. MARIA CATHARINA HUBERTINA3 BONGARTZ wurde am 24 Aug 1850 in Bracht Alst
geboren. Sie verstarb am 19 Jun 1935 in Bracht Alst 8. Sie heiratete Peter Heinrich
Küppers, der Sohn von Gerhard Heinrich Küppers und Maria Elisabeth Goertz, am
01 Mai 1876 in Bracht. Er wurde am 23 Mrz 1840 in Bracht geboren. Er verstarb am
24 Jul 1907 in Bracht Alst.

Generation 3

4. AUGUSTIN3 BONGARTZ (Johann Mathias2, Johann1) wurde am 31 Jul 1832 in Bracht Börholz
geboren. Er verstarb am 19 Okt 1904 in Bracht. Er heiratete Maria Elisabeth Leven, die Tochter
von Johann Jacob Leven und Maria Adelgunde Rögels, am 18 Mai 1867 in Bracht. Sie wurde im
Jahr 1843 in Lüttelbracht geboren. Sie verstarb am 20 Mrz 1885 in Bracht Dorf 132.

Augustin Bongartz und Maria Elisabeth Leven hatten folgende Kinder:

+8. i. JOHANN MATHIAS4 BONGARTZ wurde am 28 Apr 1868 in Bracht geboren. Er verstarb
am 01 Jun 1920 in Unglücksfall. Er heiratete Josefine Hubertine Jansen, die
Tochter von Karl Jansen und Catharina Küppers, am 08 Nov 1902 in Amern St.

Montag, 18. März 2024Seite 1 von 4



Generation 3 (Fortsetzung)

Georg. Sie wurde am 28 Jun 1874 in Waldniel Gladdbacherstraße geboren. Sie
verstarb am 08 Jul 1949 in Dilkrath Dorfstraße 15.

+9. ii. ANNA CATHARINA ADELGUNDE BONGARTZ wurde am 11 Nov 1869 in Bracht geboren.
Sie heiratete Peter Bernhard Heines, der Sohn von Bernhard Heines und Gertrud
Dingelstad, am 06 Sep 1897 in Bracht. Er wurde am 04 Okt 1867 in Bracht
geboren. Er verstarb am 15 Dez 1952 in Krefeld.

+10. iii. MARIA GERTRUD BONGARTZ wurde am 27 Feb 1872 in Bracht geboren. Sie verstarb
am 21 Aug 1904 in Amern St. Georg. Sie heiratete Engelbert Feyen, der Sohn von
Heinrich Feyen und Angelina Gerits, am 11 Nov 1895 in Bracht oder 21.6.1896. Er
wurde am 28 Jun 1871 in Bracht geboren.

+11. iv. MARIA MARGARETHA BONGARTZ wurde am 21 Sep 1876 in Bracht geboren. Sie
verstarb am 01 Jan 1934 in Bracht Altkevelaererstraße 156. Sie heiratete Augustin
Lehnen, der Sohn von Peter Franz Lehnen und Anna Dorothea Heines, am 26 Sep
1904 in Bracht. Er wurde am 14 Apr 1863 in Bracht geboren. Er verstarb am 06 Sep
1939 in Bracht.

12. v. WILHELM LEONARD BONGARTZ wurde im Jahr 1875 in Bracht geboren. Er verstarb
am 19 Apr 1878 in Bracht Dorf 132.

5. JOHANN ANTON3 BONGARTZ (Johann Mathias2, Johann1) wurde am 30 Mrz 1828 in Bracht geboren.
Er heiratete Anna Catharina Dohmen, die Tochter von Johann Mathias Dohmen und Maria
Catharina Lehnen, am 15 Nov 1861 in Bracht. Sie wurde am 23 Dez 1831 in Bracht geboren. Sie
verstarb am 03 Mrz 1879 in Bracht Dorf 58.

Johann Anton Bongartz und Anna Catharina Dohmen hatten folgende Kinder:

13. i. MARIA CATHARINA HUBERTINA4 BONGARTZ wurde am 17 Aug 1862 in Bracht geboren.
Sie heiratete Nicolaus Kirschen, der Sohn von Peter Kirschen und Margaretha
Leuschen, am 17 Jan 1885 in Brüggen. Er wurde am 30 Jan 1857 in Gerolstein
geboren.

14. ii. CATHARINA ELISABETH HUBERTINA BONGARTZ wurde am 18 Aug 1864 in Bracht
geboren. Sie heiratete Peter Theodor Heinrich Maaßen, der Sohn von Peter
Wilhelm Maaßen und Anna Helena Houben, am 01 Mrz 1886 in Brüggen. Er wurde
am 28 Jan 1849 in Haverslohe geboren.

7. MARIA CATHARINA HUBERTINA3 BONGARTZ (Heinrich Leonard2, Johann1) wurde am 24 Aug 1850 in
Bracht Alst geboren. Sie verstarb am 19 Jun 1935 in Bracht Alst 8. Sie heiratete Peter Heinrich
Küppers, der Sohn von Gerhard Heinrich Küppers und Maria Elisabeth Goertz, am 01 Mai 1876 in
Bracht. Er wurde am 23 Mrz 1840 in Bracht geboren. Er verstarb am 24 Jul 1907 in Bracht Alst.

Peter Heinrich Küppers und Maria Catharina Hubertina Bongartz hatten folgende Kinder:

15. i. ANNA MARIA4 KÜPPERS wurde am 25 Jul 1879 in Bracht Alst geboren. Sie heiratete
Johann Mathias Doemges, der Sohn von Johann Wilhelm Doemges und Maria
Sibilla Hubertina Janßen, am 08 Jul 1907 in Bracht. Er wurde am 18 Sep 1874 in
Bracht geboren.

+16. ii. HEINRICH LEONARD KÜPPERS wurde am 14 Nov 1876 in Bracht geboren. Er heiratete
Louisa Thekla Berger, die Tochter von Gottfried Berger und Maria Louisa Hommes,
am 12 Apr 1910 in Breyell. Sie wurde am 23 Dez 1884 in Boisheim geboren. Sie
verstarb am 06 Jun 1950 in Breyell.

17. iii. THEODOR KÜPPERS wurde im Sep 1880 in Bracht geboren. Er verstarb am 21 Okt
1880 in Bracht Alst 8.

18. iv. HEINRICH WILHELM KÜPPERS wurde im Nov 1881 in Bracht geboren. Er verstarb am
24 Mrz 1883 in Bracht Alst 8.

19. v. PETER JOSEPH KÜPPERS wurde im Jahr 1883 in Bracht geboren. Er verstarb am 05
Nov 1886 in Bracht Alst 8.

20. vi. LEONARD PETER KÜPPERS wurde im Jahr 1891 in Bracht geboren. Er verstarb am 06
Sep 1914 in Bracht Alst.
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Generation 4

8. JOHANN MATHIAS4 BONGARTZ (Augustin3, Johann Mathias2, Johann1) wurde am 28 Apr 1868 in
Bracht geboren. Er verstarb am 01 Jun 1920 in Unglücksfall. Er heiratete Josefine Hubertine
Jansen, die Tochter von Karl Jansen und Catharina Küppers, am 08 Nov 1902 in Amern St. Georg.
Sie wurde am 28 Jun 1874 in Waldniel Gladdbacherstraße geboren. Sie verstarb am 08 Jul 1949
in Dilkrath Dorfstraße 15.

Johann Mathias Bongartz und Josefine Hubertine Jansen hatten folgende Kinder:

21. i. KATHARINA5 BONGARTZ. Sie heiratete Willi Lehnen in Bracht Heythausen, kinderlos.

22. ii. MARIA BONGARTZ wurde am 21 Nov 1910 in Dilkrath geboren. Sie heiratete Jacob
Birk im Jahr 1943 in Amern No. 23.

23. iii. PAULA BONGARTZ. Sie hat WILLI JANSEN geheiratet. Er verstarb in in Afrika gef..

24. iv. AUGUSTIN BONGARTZ wurde am 13 Okt 1903 geboren. Er verstarb am 27 Jan 1978
in Lüttelforst. Er heiratete Elisabeth Wilhelmine Giesen, die Tochter von Wilhelm
Giesen und Maria Lehnen, im Jahr 1939 in Amern St. Georg No. 2. Sie wurde in
Oberamern geboren.

25. v. KARL BONGARTZ wurde am 04 Nov 1905 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb
am 19 Apr 1945 in gef. Texel, NL. Er heiratete Katharina Erkens, die Tochter von
Friedrich Wilhelm Reiner Arnold Albert Erkens und Maria Anna Katharina Dammer,
am 19 Mai 1937 in Boisheim. Sie wurde am 13 Jul 1909 in Boisheim Lind geboren.
Sie verstarb am 05 Jan 1982 in Boisheim.

9. ANNA CATHARINA ADELGUNDE4 BONGARTZ (Augustin3, Johann Mathias2, Johann1) wurde am 11
Nov 1869 in Bracht geboren. Sie heiratete Peter Bernhard Heines, der Sohn von Bernhard Heines
und Gertrud Dingelstad, am 06 Sep 1897 in Bracht. Er wurde am 04 Okt 1867 in Bracht geboren.
Er verstarb am 15 Dez 1952 in Krefeld.

Peter Bernhard Heines und Anna Catharina Adelgunde Bongartz hatten folgende Kinder:

26. i. ENGELBERT JOSEPH5 HEINES wurde im Jahr 1907 in Bracht geboren. Er verstarb am
04 Mai 1910 in Bracht.

27. ii. GERTRUD ANNA HEINES wurde im Mrz 1911 in Bracht geboren. Sie verstarb am 04
Nov 1911 in Bracht.

10. MARIA GERTRUD4 BONGARTZ (Augustin3, Johann Mathias2, Johann1) wurde am 27 Feb 1872 in
Bracht geboren. Sie verstarb am 21 Aug 1904 in Amern St. Georg. Sie heiratete Engelbert Feyen,
der Sohn von Heinrich Feyen und Angelina Gerits, am 11 Nov 1895 in Bracht oder 21.6.1896. Er
wurde am 28 Jun 1871 in Bracht geboren.

Engelbert Feyen und Maria Gertrud Bongartz hatten folgende Kinder:

28. i. AUGUST5 FEYEN wurde im Jahr 1896 in Bracht geboren. Er verstarb am 02 Okt 1916
in Amern St. Georg.

29. ii. MATHIAS FEYEN wurde im Jahr 1900 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 24
Nov 1901 in Amern St. Georg 162.

30. iii. JOHANNA FEYEN wurde im Jahr 1901 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am
08 Mrz 1903 in Amern St. Georg.

31. iv. WILHELM FEYEN wurde im Jahr 1904 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am
31 Aug 1905 in Amern St. Georg.

11. MARIA MARGARETHA4 BONGARTZ (Augustin3, Johann Mathias2, Johann1) wurde am 21 Sep 1876 in
Bracht geboren. Sie verstarb am 01 Jan 1934 in Bracht Altkevelaererstraße 156. Sie heiratete
Augustin Lehnen, der Sohn von Peter Franz Lehnen und Anna Dorothea Heines, am 26 Sep 1904
in Bracht. Er wurde am 14 Apr 1863 in Bracht geboren. Er verstarb am 06 Sep 1939 in Bracht.

Augustin Lehnen und Maria Margaretha Bongartz hatten folgende Kinder:

32. i. ANNA ELISABETH5 LEHNEN wurde am 25 Aug 1905 in Bracht geboren. Sie verstarb
am 12 Dez 1965 in Bracht. Sie heiratete Johann Werner Peuten, der Sohn von
Engelbert Peuten und Anna Maria Cornelia Terporten, am 12 Jan 1931 in Bracht.
Er wurde am 30 Nov 1894 in Bracht Dorf No. 129 geboren. Er verstarb am 08 Jun
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1942 in Bracht.

33. ii. TOCHTER LEHNEN wurde am 02 Jan 1915 in Bracht geboren. Sie verstarb am 02 Jan
1915 in Bracht.

34. iii. HEINRICH LEHNEN wurde im Jahr 1909 in Bracht geboren. Er verstarb am 04 Feb
1910 in Bracht.

16. HEINRICH LEONARD4 KÜPPERS (Maria Catharina Hubertina3 Bongartz, Heinrich Leonard2 Bongartz,
Johann1 Bongartz) wurde am 14 Nov 1876 in Bracht geboren. Er heiratete Louisa Thekla Berger,
die Tochter von Gottfried Berger und Maria Louisa Hommes, am 12 Apr 1910 in Breyell. Sie wurde
am 23 Dez 1884 in Boisheim geboren. Sie verstarb am 06 Jun 1950 in Breyell.

Heinrich Leonard Küppers und Louisa Thekla Berger hatten folgende Kinder:

35. i. HEINRICH GOTTFRIED5 KÜPPERS wurde am 07 Jul 1912 in Breyell geboren.

36. ii. KATHARUNA HUBERTINE KÜPPERS wurde am 02 Okt 1913 in Breyell geboren.

37. iii. LEONARD JAKOB KÜPPERS wurde am 16 Dez 1914 in Breyell geboren.

38. iv. ANNA KATHARINA KÜPPERS wurde am 12 Mrz 1916 in Breyell geboren.

39. v. JOHANN LUDWIG KÜPPERS wurde am 26 Aug 1917 in Breyell geboren.

40. vi. JOSEF MATHIAS KÜPPERS wurde am 05 Feb 1919 in Breyell geboren.

41. vii. MARIA LUZIA KÜPPERS wurde am 31 Jul 1920 in Breyell geboren.

42. viii. JOSEF HUBERT KÜPPERS wurde am 31 Jan 1922 in Breyell geboren.

43. ix. JOSEF HEINRICH KÜPPERS wurde am 11 Nov 1923 in Breyell geboren.

44. x. MARIA ELISABETH KÜPPERS wurde am 21 Feb 1926 in Breyell geboren.

45. xi. LUDWIG KÜPPERS wurde am 25 Aug 1917 geboren. Er verstarb am 22 Mai 1987 in
Breyell Josefstr.. Er hat GERTRUD VAN NISSELROY geheiratet. Sie wurde am 01 Mai
1932 geboren. Sie verstarb am 16 Jun 2023 in Breyell.
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